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Yttrande över betänkandet Regional indelning – 
tre nya län, SOU 2016:48 

Sammanfattning 
Strålsäkerhetsmyndigheten (SSM) har inget att erinra mot förslaget, men konstaterar att 

det påverkar organsationen av den nationella strålskyddsberedskapens inom länsstyrel-

serna samt landstingens strålskyddsorganisationer. SSM anser att det är synnerligen ange-

läget att den kompetens, planering, utrustning och de ledningsplatser m.m. som har byggts 

upp inom ramen för kärnenergiberedskapen i de nuvarande kärnkraftslänen tas till vara när 

de nya länsstyrelserna organiseras. De nya landstingen måste skapa strålskyddsorganisa-

tioner som är anpassade till de större organisationerna.  

Detaljerade synpunkter 

Länsstyrelserna 

Länsstyrelserna har viktiga och centrala uppgifter inom den nationella strålskyddsbered-

skapen och är viktiga samverkanspartner för SSM. SSM anser att det är synnerligen ange-

läget att den kompetens, planering, utrustning och de ledningsplatser m.m. som har byggts 

upp inom ramen för kärnenergiberedskapen i de nuvarande kärnkraftslänen tas tillvara när 

de nya länsstyrelserna organiseras. Om så inte sker kan det få allvarliga konsekvenser för 

Sveriges förmåga att hantera en kärnkraftsolycka. 

 

Den föreslagna länsindelningen innebär att de kärntekniska anläggningarna kommer att 

finnas i län som omfattar större geografiska områden med en större befolkning. Troligtvis 

kommer länsstyrelserna därmed att förfoga över större resurser. SSM bedömer det som 

gynnsamt även för länens förmåga att hantera radiologiska och nukleära nödsituationer. 

 

Landstingen 

SSM prövar och utövar tillsyn mot de delar av landstingen där det bedrivs verksamhet 

med joniserande strålning. SSM konstaterar att de föreslagna nya landstingen kommer att 

vara tillståndshavare för verksamhet med joniserande strålning inom hälso- och sjuk-

vården. Antalet tillståndshavare av typen landsting/region kommer dock att minska från 

21 till 6.  

 

Strålskyddsregelverket ställer krav på att tillståndshavare har en ledning och styrning av 

verksamheten som finns dokumenterad i en strålskyddsorganisation, som är anpassad till 

verksamhetens art och omfattning. Ansvaret för detta vilar på tillståndshavaren. De nya 

landstingen måste därför skapa strålskyddsorganisationer som är anpassade till de större 

organisationerna, vilket sannolikt kommer att medföra vissa kostnader. 
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Omorganiseringarna innebär både möjligheter och risker för strålskyddsarbetet. Om 

organiseringen av verksamheterna i de nuvarande landstingen sker på ett strukturerat sätt 

och verksamheten får ett tydligt ledarskap, finns förutsättningar för att sammanslagningen 

kan leda till en högre kvalitet på strålskyddet på längre sikt genom att kompetens och 

resurser inom strålskyddet samordnas. Det bör även betonas att styrning och ledning av 

strålskyddet ska beaktas på högsta ledningsnivå. Strålskyddet är dock beroende av att det 

finns ett tydligt och lokalt förankrat engagemang på de aktuella arbetsplatserna. 

___________________ 

I detta ärende har ställföreträdande generaldirektören Fredrik Hassel beslutat. Verks-

juristen Ann-Louis Söderman har varit föredragande. I den slutliga handläggningen har 

också avdelningschefen Johan Friberg deltagit. 
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